y ayudantes. 
LOS SALESIANOS.— Las Es- 

cuelas Salesianas del Trabajo se 
encuentran celebrando en todo 
el mundo el primer centenario 
de su fundación. Tuvieron su 
origen en la ciudad de Turin, 
donde se desenyolvieron las acti- 

l.er PREMIO - CHEQUE DE $ 25.000.— (Veinticinco mil pesos). 
vidades del visionario formador 
de juventudes llamado Juan 
Bosco. 

Los comienzos fueron pinto- 

y 
Veinte mil alumnos se están plasmando en “las Escuelas 

su primer centenario mundial y cuyo origen 
histórica 'ciudad de Turín, Italia.